ระหว่างศาสนา โดยเฉพาะอย่างยิ่งระหว่างศาสนาอิสลามกับฮินดู ความพยายามที่จะสร้างความเข้าใจ
ระหว่างกันนั้นปรากฏอยู่ตลอด โดยผู้นำศาสนานั้นบ้าง ศาสนานี้บ้าง โดยเกิดต่างที่ต่างเวลากัน อย่างไรก็ตาม
ความพยายามนี้เป็นที่ยอมรับกันโดยทั่วไปว่า ได้เกิดขึ้นอย่างเป็นรูปธรรมในปี ค.ศ. 1893 (พ.ศ. 2436) ซึ่งจัด